

**Reparatia capitala a drumului de
acces spre Dobrogea Noua**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 830 172,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	141,91	116,43	16 522,58
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	354,77	116,43	41 305,87
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,07	116,43	1 638,17
		Total manopera				59 466,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	333,50	1 520,50	507 086,75
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	222,33	1 828,40	406 508,17
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,01	389,10	18 680,69
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	55,94	356,70	19 953,80
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	288,32	356,70	102 843,74
6.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	2 152,16	16,80	36 156,28
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,71	20,00	814,20
		Total materiale de construcții				1 092 043,63

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,50	250,00	625,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,08	740,00	14 119,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,43	430,00	13 514,90
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	92,25	430,00	39 667,50
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,88	370,00	1 805,60
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,64	430,00	2 425,20
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,23	900,00	28 107,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	3,98	410,00	1 631,80
		Total utilaje de construcții				101 896,20

Total:

Прямые затраты	Lei	1 253 406,45
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 271,99
Total	100,00 +	1 267 678,44
Cheltuieli de regie	13,50 %	171 136,59
Total	100,00 +	1 438 815,03
Beneficiu	6,00 %	86 328,90
Total	100,00 +	1 525 143,93
TVA	20,00 %	305 028,79

Total deviz: 1 830 172,72

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)